
 

Manual de conversión de caldera serie M de Rinnai a gas natural   
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ADVERTENCIA 

MODELOS 

M060C 
M090C 
M120C 
M160C 

M060S 
M090S 
M120S 
M160S 

Certified to ANSI Z21.13 and CSA 4.9 

MANUAL DE CONVERSIÓN A PROPANO 

Caldera de condensación serie M  
Caldera de gas montada a pared 

Para la conversión de gas propano líquido (GPL) a gas natural (GN) 

8
U

6
0

6
60

0
 



 

2 Manual de conversión de caldera serie M de Rinnai a gas natural 

  Introducción 1 

  Seguridad Símbolos 2 

      PELIGRO 

      PRECAUCIÓN 

ADVERTENCIA 
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  Especificaciones 3 

M060C  GN 803000024 

M090C   GN 803000028 

M120C GN 803000032 

M160C GN 803000036 

COMBINADO INDEPENDIENTE 

M060S GN 803000026 

M090S GN 803000030 

M120S GN 803000034 

M160S GN 803000038 
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               IMPORTANTE 

  AVISO 

  Instrucciones de conversión 4 

1.  Elementos requeridos 

ADVERTENCIA 

      PRECAUCIÓN 

      PRECAUCIÓN 

      PRECAUCIÓN 
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2.  Reemplace el orificio y ajuste la  
configuración de los parámetros 
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  AVISO 

ADVERTENCIA 

ESTA SECCIÓN ESTÁ DISEÑADA PARA EL INSTALADOR 

3.  Establezca la entrada máxima de O2 
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ESTA SECCIÓN ESTÁ DISEÑADA PARA EL INSTALADOR 

4.  Establezca la entrada mínima de O2 

5.  Ajustar porcentajes de O2 



 

10 Manual de conversión de caldera serie M de Rinnai a gas natural 

6.  Verificar operación 

7.  Placa de clasificación de conversión 

8.  Procedimiento de configuración de instalación a gran 
altitud de Canadá 

  AVISO 
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  Instrucciones de funcionamiento 5 
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CERRADO ABIERTO 
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